Отдел образования администрации Волгодонского района Ростовской области

ПРИКАЗ
ст. Романовская

        22.11.2022                                                                   №567

О назначении и закреплении муниципальных тьюторов

за педагогическими работниками школ

с низкими образовательными результатами в 2022 году

     В рамках реализации Дорожной карты по методическому сопровождению

системы работы со школами с низкими образовательными результатами (далее –

ШНОР)  в Волгодонском районе в 2022 году (приказ Отдела образования от

30.12.2021г. № 155 «Об утверждении Дорожной карты по методическому

сопровождению системы работы со ШНОР/ШССУ в Волгодонском районе»), в

целях повышения качества образовательных услуг посредством

совершенствования профессионального мастерства и методической культуры

педагогических работников общеобразовательных организаций муниципальной

системы образования в Волгодонском районе

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить муниципальных тьюторов по вопросам сопровождения

педагогических работников школ с низкими образовательными результатами в

Волгодонском районе в 2022 году и закрепить тьюторов за педагогами ШНОР

(Приложение).

2. Муниципальному координатору по работе со ШНОР (Сергеевой Е.В.):

    - организовать деятельность муниципальных тьюторов (тьюторского

сообщества) в соответствии с муниципальной дорожной картой, планом работы

сектора методического сопровождения и планом работы тьюторского

консультационного центра.

    - обеспечить координацию, методическое сопровождение и контроль

деятельности муниципальных тьюторов в 2022 году.

3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя Отдела

образования администрации Волгодонского района Савченко Е.Г.

Заведующий Отделом

образования администрации

Волгодонского района

Ростовской области                                                                   М.Г. Шуплецова

Сергеева Е.В.

8(86394)70264

Приложение 1 к приказу

 Отдела образования

администрации

Волгодонского района

от 22.11.2022г. № 567

Список
муниципальных тьюторов (членов тьюторского сообщества) и их закрепление за

педагогами школ с низкими образовательными результатами в Волгодонском

районе в 2022 году

№
п/п

Учебный

предмет

ФИО

тьютора

Место работы Должность Закреплен ные

ОО

1. Математика Шевченко Т.П. МБОУ:

Лагутнинская

СОШ

учитель

математики

МБОУ:

Романовская

СОШ

2. Математика Кардач А.А. МБОУ:

Рябичевская

СОШ

учитель

математики

МБОУ:

Романовская

СОШ
7. Русский

язык

Рыбачик И.Н МБОУ:

Рябичевская

СОШ

учитель

русского

языка и

литературы

МБОУ:

Романовская

СОШ

8. Русский

язык

Морозова Н.А. МБОУ:

Потаповская

СОШ

учитель

русского

языка и

литературы

МБОУ:

Романовская

СОШ